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Class. Dorsal Nome Clube Sexo Ano Escalão Prova Marca Voltas
min/km

Média Melhor volta

1 42 Liliana Veríssimo CASJ F 1986 Sen F 10 000 Fem 39:26.59 25 03:56 01'28,21 (1)
2 332 Carla Silvano CASJ F 1969 F50 10 000 Fem 43:44.16 25 04:22 01'32,20 (1)
3 208 Edit Fekete CASJ F 1984 F35 10 000 Fem 46:10.08 25 04:37 01'41,66 (25)
4 258 Marisa Francisco CDQ F 1978 F40 10 000 Fem 47:10.90 25 04:43 00'05,05 (21)
5 214 Isabel Gonçalves CASJ F 1983 F35 10 000 Fem 47:12.82 25 04:43 01'40,43 (25)
6 384 Lina Brito CRDS F 1961 F55 10 000 Fem 47:15.11 25 04:43 01'42,61 (1)
7 264 Sónia Palma TOTAD F 1977 F40 10 000 Fem 47:45.63 25 04:47 01'47,73 (1)
8 365 Helena Blanc CRAL F 1956 F65 10 000 Fem 47:51.16 25 04:47 01'42,97 (25)
9 344 Deolinda Lopes AABV F 1966 F50 10 000 Fem 48:49.53 25 04:53 01'46,21 (1)

10 83 Mariana Cabrita ADECT F 1988 Sen F 10 000 Fem 49:40.05 25 04:58 01'40,92 (25)
11 10 Patrícia Emídio TOTAD F 1996 Sen F 10 000 Fem 50:04.38 25 05:01 01'55,42 (1)
12 429 Sandra Bailote OCL F 1971 F45 10 000 Fem 50:21.13 25 05:02 01'48,83 (1)
13 458 Rita Dwyer IND-AL F 1964 F55 10 000 Fem 51:00.10 25 05:06 01'57,94 (10)
14 368 Marília Cavaco CDQ F 1950 F70 10 000 Fem 55:06.92 25 05:31 02'03,28 (2)
15 460 Odete Azevedo OCL F 1970 F50 10 000 Fem 57:57.65 25 05:48 01'58,33 (1)
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Class. Dorsal Nome Clube Sexo Ano Escalão Prova Marca Voltas
min/km

Média Melhor volta

1 11 Daniel Martins CASJ M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie A 31:46.66 25 03:11 01'11,04 (25)
2 243 Jorge Varela CASJ M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 32:17.95 25 03:14 01'12,72 (25)
3 459 Manuel Rodrigues IND-AL M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 32:55.29 25 03:17 01'16,57 (15)
4 210 Celso Brito ACSAMB M 1984 M35 10 000 Masc Serie A 32:58.16 25 03:18 01'11,08 (25)
5 20 Fábio Reis PND M 1993 Sen M 10 000 Masc Serie A 33:52.10 25 03:23 01'15,15 (5)
6 293 Paulo Soares CASJ M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 34:07.09 25 03:25 01'17,35 (4)
7 409 Ricardo Firmino AABV M 1983 M35 10 000 Masc Serie A 35:05.48 25 03:31 01'19,60 (4)
8 287 Nuno Miguel Correia CASJ M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 35:23.78 25 03:32 01'18,22 (25)
9 238 João Constantino CASJ M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 35:23.90 25 03:32 01'18,63 (25)

10 341 Paulo António CASJ M 1967 M50 10 000 Masc Serie A 35:51.82 25 03:35 01'22,90 (1)
11 421 Luís Barbosa IND-AL M 1983 M35 10 000 Masc Serie A 36:19.02 25 03:38 01'22,99 (6)
12 285 Khalid Tahiri SLF M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 36:36.14 25 03:40 01'22,08 (3)
13 254 Joaquim Abraços CASJ M 1978 M40 10 000 Masc Serie A 36:40.49 25 03:40 01'20,70 (1)
14 267 Nelson Dias ACSAMB M 1977 M40 10 000 Masc Serie A 37:17.85 25 03:44 01'25,77 (3)
15 347 José Santiago IND-AL M 1966 M55 10 000 Masc Serie A 37:28.98 25 03:45 01'26,80 (3)
16 315 Pedro Boleixa ACSAMB M 1972 M45 10 000 Masc Serie A 37:57.00 25 03:48 01'26,78 (3)
17 247 Luís Massapina CDQ M 1979 M40 10 000 Masc Serie A 38:04.26 25 03:49 01'20,18 (25)
18 43 Ricardo Santos CASJ M 1986 Sen M 10 000 Masc Serie B 35:52.69 24 03:35 01'23,55 (24)
19 57 Hugo Rodrigues AABV M 1987 Sen M 10 000 Masc Serie B 36:23.58 24 03:38 01'28,81 (2)
20 308 Rui Roque AABV M 1973 M45 10 000 Masc Serie B 36:44.61 24 03:40 01'28,79 (2)
21 461 António Silva OCL M 1967 M50 10 000 Masc Serie B 36:45.86 24 03:41 01'25,01 (2)
22 218 Joel Nunes CASJ M 1983 M35 10 000 Masc Serie B 37:27.95 24 03:44 01'30,89 (24)
23 326 Antonio Afonso CRAL M 1970 M50 10 000 Masc Serie B 39:04.55 24 03:55 01'33,71 (24)
24 13 Alexandru Ichim TOTAD M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie B 39:08.47 24 03:55 01'31,05 (24)
25 437 Jorge Santos OCL M 1961 M60 10 000 Masc Serie B 40:06.63 24 04:01 01'33,36 (18)
26 427 Eurico Correia OCL M 1972 M45 10 000 Masc Serie B 40:53.40 24 04:05 01'34,83 (2)
27 277 Renato Martins ACSAMB M 1976 M45 10 000 Masc Serie B 40:54.85 24 04:05 01'39,12 (2)
28 453 Carlos Custódio ACSAMB M 1971 M45 10 000 Masc Serie B 41:41.91 24 04:10 01'36,48 (2)
29 337 João Catarino TOTAD M 1967 M50 10 000 Masc Serie C 42:06.38 24 04:13 01'39,79 (2)
30 342 Paulo Emídio TOTAD M 1966 M50 10 000 Masc Serie C 42:12.64 24 04:13 01'39,86 (2)
31 252 Mário António TOTAD M 1978 M40 10 000 Masc Serie C 42:58.28 24 04:18 01'39,84 (24)
32 74 Bruno Caetano OCL M 1989 Sen M 10 000 Masc Serie C 43:26.74 24 04:20 01'32,90 (2)
33 362 Agostinho Silva CRAL M 1959 M60 10 000 Masc Serie B 44:17.27 24 04:26 01'41,32 (2)
34 193 Pedro Conduto AABV M 1974 M45 10 000 Masc Serie C 45:03.57 24 04:30 01'44,56 (2)
35 219 Carlos  Gago CRAL M 1983 M35 10 000 Masc Serie B 45:23.77 24 04:32 01'39,91 (2)
36 154 Tiago Costa ADECT M 2000 S23 M 10 000 Masc Serie B 45:32.17 24 04:33 01'33,22 (24)
37 348 Filipe Conceição CDQ M 1966 M55 10 000 Masc Serie C 45:51.94 24 04:35 01'49,08 (2)
38 283 Pedro Branco TOTAD M 1976 M45 10 000 Masc Serie C 46:52.31 24 04:41 01'50,65 (2)
39 436 Jorge Machado OCL M 1961 M55 10 000 Masc Serie C 48:11.92 24 04:49 01'50,78 (2)
40 367 Alain Guesdon AABV M 1954 M65 10 000 Masc Serie C 48:49.84 24 04:53 01'48,73 (24)
41 358 Luís Barros TOTAD M 1960 M60 10 000 Masc Serie C 50:35.85 24 05:04 01'51,00 (2)
42 331 Francisco Estriga TOTAD M 1970 M50 10 000 Masc Serie C 51:31.93 24 05:09 01'51,28 (2)

Desistentes (2)
432 Rui Bernardo ACSAMB M 1966 M50 10 000 Masc Serie B Desistentes 17 01'35,70 (2)
12 Roberto Reigado CASJ M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie A Desistentes 10 01'15,72 (6)
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Clas Dorsal Nome Clube Sexo Ano Escalão Prova Marca Voltas
min/km

Média Melhor volta

Sub 23 Masc (S23 M) (1)
1 154 Tiago Costa ADECT M 2000 S23 M 10 000 Masc Serie B 45:32.17 24 04:33 01'33,22 (24)

Seniores Fem (Sen F) (3)
1 42 Liliana Veríssimo CASJ F 1986 Sen F 10 000 Fem 39:26.59 25 03:56 01'28,21 (1)
2 83 Mariana Cabrita ADECT F 1988 Sen F 10 000 Fem 49:40.05 25 04:58 01'40,92 (25)
3 10 Patrícia Emídio TOTAD F 1996 Sen F 10 000 Fem 50:04.38 25 05:01 01'55,42 (1)

Seniores Masc (Sen M) (7)
1 11 Daniel Martins CASJ M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie A 31:46.66 25 03:11 01'11,04 (25)
2 20 Fábio Reis PND M 1993 Sen M 10 000 Masc Serie A 33:52.10 25 03:23 01'15,15 (5)
3 43 Ricardo Santos CASJ M 1986 Sen M 10 000 Masc Serie B 35:52.69 24 03:35 01'23,55 (24)
4 57 Hugo Rodrigues AABV M 1987 Sen M 10 000 Masc Serie B 36:23.58 24 03:38 01'28,81 (2)
5 13 Alexandru Ichim TOTAD M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie B 39:08.47 24 03:55 01'31,05 (24)
6 74 Bruno Caetano OCL M 1989 Sen M 10 000 Masc Serie C 43:26.74 24 04:20 01'32,90 (2)

Desistentes (1)
12 Roberto Reigado CASJ M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie A Desistentes 10 01'15,72 (6)

VET F40 (F40) (2)
1 258 Marisa Francisco CDQ F 1978 F40 10 000 Fem 47:10.90 25 04:43 00'05,05 (21)
2 264 Sónia Palma TOTAD F 1977 F40 10 000 Fem 47:45.63 25 04:47 01'47,73 (1)

VET F45 (F45) (1)
1 429 Sandra Bailote OCL F 1971 F45 10 000 Fem 50:21.13 25 05:02 01'48,83 (1)

VET F50 (F50) (3)
1 332 Carla Silvano CASJ F 1969 F50 10 000 Fem 43:44.16 25 04:22 01'32,20 (1)
2 344 Deolinda Lopes AABV F 1966 F50 10 000 Fem 48:49.53 25 04:53 01'46,21 (1)
3 460 Odete Azevedo OCL F 1970 F50 10 000 Fem 57:57.65 25 05:48 01'58,33 (1)

VET F55 (F55) (2)
1 384 Lina Brito CRDS F 1961 F55 10 000 Fem 47:15.11 25 04:43 01'42,61 (1)
2 458 Rita Dwyer IND-AL F 1964 F55 10 000 Fem 51:00.10 25 05:06 01'57,94 (10)

VET M40 (M40) (7)
1 243 Jorge Varela CASJ M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 32:17.95 25 03:14 01'12,72 (25)
2 459 Manuel Rodrigues IND-AL M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 32:55.29 25 03:17 01'16,57 (15)
3 238 João Constantino CASJ M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 35:23.90 25 03:32 01'18,63 (25)
4 254 Joaquim Abraços CASJ M 1978 M40 10 000 Masc Serie A 36:40.49 25 03:40 01'20,70 (1)
5 267 Nelson Dias ACSAMB M 1977 M40 10 000 Masc Serie A 37:17.85 25 03:44 01'25,77 (3)
6 247 Luís Massapina CDQ M 1979 M40 10 000 Masc Serie A 38:04.26 25 03:49 01'20,18 (25)
7 252 Mário António TOTAD M 1978 M40 10 000 Masc Serie C 42:58.28 24 04:18 01'39,84 (24)

VET M45 (M45) (10)
1 293 Paulo Soares CASJ M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 34:07.09 25 03:25 01'17,35 (4)
2 287 Nuno Miguel Correia CASJ M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 35:23.78 25 03:32 01'18,22 (25)
3 285 Khalid Tahiri SLF M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 36:36.14 25 03:40 01'22,08 (3)
4 315 Pedro Boleixa ACSAMB M 1972 M45 10 000 Masc Serie A 37:57.00 25 03:48 01'26,78 (3)
5 308 Rui Roque AABV M 1973 M45 10 000 Masc Serie B 36:44.61 24 03:40 01'28,79 (2)
6 427 Eurico Correia OCL M 1972 M45 10 000 Masc Serie B 40:53.40 24 04:05 01'34,83 (2)
7 277 Renato Martins ACSAMB M 1976 M45 10 000 Masc Serie B 40:54.85 24 04:05 01'39,12 (2)
8 453 Carlos Custódio ACSAMB M 1971 M45 10 000 Masc Serie B 41:41.91 24 04:10 01'36,48 (2)
9 193 Pedro Conduto AABV M 1974 M45 10 000 Masc Serie C 45:03.57 24 04:30 01'44,56 (2)

10 283 Pedro Branco TOTAD M 1976 M45 10 000 Masc Serie C 46:52.31 24 04:41 01'50,65 (2)

VET M50 (M50) (7)
1 341 Paulo António CASJ M 1967 M50 10 000 Masc Serie A 35:51.82 25 03:35 01'22,90 (1)
2 461 António Silva OCL M 1967 M50 10 000 Masc Serie B 36:45.86 24 03:41 01'25,01 (2)
3 326 Antonio Afonso CRAL M 1970 M50 10 000 Masc Serie B 39:04.55 24 03:55 01'33,71 (24)
4 337 João Catarino TOTAD M 1967 M50 10 000 Masc Serie C 42:06.38 24 04:13 01'39,79 (2)
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Clas Dorsal Nome Clube Sexo Ano Escalão Prova Marca Voltas
min/km

Média Melhor volta

VET M50 (M50)  (continuo)
5 342 Paulo Emídio TOTAD M 1966 M50 10 000 Masc Serie C 42:12.64 24 04:13 01'39,86 (2)
6 331 Francisco Estriga TOTAD M 1970 M50 10 000 Masc Serie C 51:31.93 24 05:09 01'51,28 (2)

Desistentes (1)
432 Rui Bernardo ACSAMB M 1966 M50 10 000 Masc Serie B Desistentes 17 01'35,70 (2)

VET M55 (M55) (3)
1 347 José Santiago IND-AL M 1966 M55 10 000 Masc Serie A 37:28.98 25 03:45 01'26,80 (3)
2 348 Filipe Conceição CDQ M 1966 M55 10 000 Masc Serie C 45:51.94 24 04:35 01'49,08 (2)
3 436 Jorge Machado OCL M 1961 M55 10 000 Masc Serie C 48:11.92 24 04:49 01'50,78 (2)

VET M60 (M60) (3)
1 437 Jorge Santos OCL M 1961 M60 10 000 Masc Serie B 40:06.63 24 04:01 01'33,36 (18)
2 362 Agostinho Silva CRAL M 1959 M60 10 000 Masc Serie B 44:17.27 24 04:26 01'41,32 (2)
3 358 Luís Barros TOTAD M 1960 M60 10 000 Masc Serie C 50:35.85 24 05:04 01'51,00 (2)

VET F65 (F65) (1)
1 365 Helena Blanc CRAL F 1956 F65 10 000 Fem 47:51.16 25 04:47 01'42,97 (25)

VET M65 (M65) (1)
1 367 Alain Guesdon AABV M 1954 M65 10 000 Masc Serie C 48:49.84 24 04:53 01'48,73 (24)

VET F35 (F35) (2)
1 208 Edit Fekete CASJ F 1984 F35 10 000 Fem 46:10.08 25 04:37 01'41,66 (25)
2 214 Isabel Gonçalves CASJ F 1983 F35 10 000 Fem 47:12.82 25 04:43 01'40,43 (25)

VET M35 (M35) (5)
1 210 Celso Brito ACSAMB M 1984 M35 10 000 Masc Serie A 32:58.16 25 03:18 01'11,08 (25)
2 409 Ricardo Firmino AABV M 1983 M35 10 000 Masc Serie A 35:05.48 25 03:31 01'19,60 (4)
3 421 Luís Barbosa IND-AL M 1983 M35 10 000 Masc Serie A 36:19.02 25 03:38 01'22,99 (6)
4 218 Joel Nunes CASJ M 1983 M35 10 000 Masc Serie B 37:27.95 24 03:44 01'30,89 (24)
5 219 Carlos  Gago CRAL M 1983 M35 10 000 Masc Serie B 45:23.77 24 04:32 01'39,91 (2)

VET F70 (F70) (1)
1 368 Marília Cavaco CDQ F 1950 F70 10 000 Fem 55:06.92 25 05:31 02'03,28 (2)
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Class. Dorsal Nome Clube Sexo Ano Escalão Prova Marca Voltas
min/km

Média Melhor volta

1 11 Daniel Martins CASJ M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie A 31:46.66 25 03:11 01'11,04 (25)
2 243 Jorge Varela CASJ M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 32:17.95 25 03:14 01'12,72 (25)
3 459 Manuel Rodrigues IND-AL M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 32:55.29 25 03:17 01'16,57 (15)
4 210 Celso Brito ACSAMB M 1984 M35 10 000 Masc Serie A 32:58.16 25 03:18 01'11,08 (25)
5 20 Fábio Reis PND M 1993 Sen M 10 000 Masc Serie A 33:52.10 25 03:23 01'15,15 (5)
6 293 Paulo Soares CASJ M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 34:07.09 25 03:25 01'17,35 (4)
7 409 Ricardo Firmino AABV M 1983 M35 10 000 Masc Serie A 35:05.48 25 03:31 01'19,60 (4)
8 287 Nuno Miguel Correia CASJ M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 35:23.78 25 03:32 01'18,22 (25)
9 238 João Constantino CASJ M 1980 M40 10 000 Masc Serie A 35:23.90 25 03:32 01'18,63 (25)

10 341 Paulo António CASJ M 1967 M50 10 000 Masc Serie A 35:51.82 25 03:35 01'22,90 (1)
11 421 Luís Barbosa IND-AL M 1983 M35 10 000 Masc Serie A 36:19.02 25 03:38 01'22,99 (6)
12 285 Khalid Tahiri SLF M 1975 M45 10 000 Masc Serie A 36:36.14 25 03:40 01'22,08 (3)
13 254 Joaquim Abraços CASJ M 1978 M40 10 000 Masc Serie A 36:40.49 25 03:40 01'20,70 (1)
14 267 Nelson Dias ACSAMB M 1977 M40 10 000 Masc Serie A 37:17.85 25 03:44 01'25,77 (3)
15 347 José Santiago IND-AL M 1966 M55 10 000 Masc Serie A 37:28.98 25 03:45 01'26,80 (3)
16 315 Pedro Boleixa ACSAMB M 1972 M45 10 000 Masc Serie A 37:57.00 25 03:48 01'26,78 (3)
17 247 Luís Massapina CDQ M 1979 M40 10 000 Masc Serie A 38:04.26 25 03:49 01'20,18 (25)

Desistentes (1)
12 Roberto Reigado CASJ M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie A Desistentes 10 01'15,72 (6)
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Class. Dorsal Nome Clube Sexo Ano Escalão Prova Marca Voltas
min/km

Média Melhor volta

1 337 João Catarino TOTAD M 1967 M50 10 000 Masc Serie C 42:06.38 24 04:13 01'39,79 (2)
2 342 Paulo Emídio TOTAD M 1966 M50 10 000 Masc Serie C 42:12.64 24 04:13 01'39,86 (2)
3 252 Mário António TOTAD M 1978 M40 10 000 Masc Serie C 42:58.28 24 04:18 01'39,84 (24)
4 74 Bruno Caetano OCL M 1989 Sen M 10 000 Masc Serie C 43:26.74 24 04:20 01'32,90 (2)
5 193 Pedro Conduto AABV M 1974 M45 10 000 Masc Serie C 45:03.57 24 04:30 01'44,56 (2)
6 348 Filipe Conceição CDQ M 1966 M55 10 000 Masc Serie C 45:51.94 24 04:35 01'49,08 (2)
7 283 Pedro Branco TOTAD M 1976 M45 10 000 Masc Serie C 46:52.31 24 04:41 01'50,65 (2)
8 436 Jorge Machado OCL M 1961 M55 10 000 Masc Serie C 48:11.92 24 04:49 01'50,78 (2)
9 367 Alain Guesdon AABV M 1954 M65 10 000 Masc Serie C 48:49.84 24 04:53 01'48,73 (24)

10 358 Luís Barros TOTAD M 1960 M60 10 000 Masc Serie C 50:35.85 24 05:04 01'51,00 (2)
11 331 Francisco Estriga TOTAD M 1970 M50 10 000 Masc Serie C 51:31.93 24 05:09 01'51,28 (2)
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Class. Dorsal Nome Clube Sexo Ano Escalão Prova Marca Voltas
min/km

Média Melhor volta

1 43 Ricardo Santos CASJ M 1986 Sen M 10 000 Masc Serie B 35:52.69 24 03:35 01'23,55 (24)
2 57 Hugo Rodrigues AABV M 1987 Sen M 10 000 Masc Serie B 36:23.58 24 03:38 01'28,81 (2)
3 308 Rui Roque AABV M 1973 M45 10 000 Masc Serie B 36:44.61 24 03:40 01'28,79 (2)
4 461 António Silva OCL M 1967 M50 10 000 Masc Serie B 36:45.86 24 03:41 01'25,01 (2)
5 218 Joel Nunes CASJ M 1983 M35 10 000 Masc Serie B 37:27.95 24 03:44 01'30,89 (24)
6 326 Antonio Afonso CRAL M 1970 M50 10 000 Masc Serie B 39:04.55 24 03:55 01'33,71 (24)
7 13 Alexandru Ichim TOTAD M 1995 Sen M 10 000 Masc Serie B 39:08.47 24 03:55 01'31,05 (24)
8 437 Jorge Santos OCL M 1961 M60 10 000 Masc Serie B 40:06.63 24 04:01 01'33,36 (18)
9 427 Eurico Correia OCL M 1972 M45 10 000 Masc Serie B 40:53.40 24 04:05 01'34,83 (2)

10 277 Renato Martins ACSAMB M 1976 M45 10 000 Masc Serie B 40:54.85 24 04:05 01'39,12 (2)
11 453 Carlos Custódio ACSAMB M 1971 M45 10 000 Masc Serie B 41:41.91 24 04:10 01'36,48 (2)
12 362 Agostinho Silva CRAL M 1959 M60 10 000 Masc Serie B 44:17.27 24 04:26 01'41,32 (2)
13 219 Carlos  Gago CRAL M 1983 M35 10 000 Masc Serie B 45:23.77 24 04:32 01'39,91 (2)
14 154 Tiago Costa ADECT M 2000 S23 M 10 000 Masc Serie B 45:32.17 24 04:33 01'33,22 (24)

Desistentes (1)
432 Rui Bernardo ACSAMB M 1966 M50 10 000 Masc Serie B Desistentes 17 01'35,70 (2)



Campeonato Regional 10.000 metros

Faro - 14/07/2021

Lançamento do Dardo 700Gr | JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4 5 6

1 Micael Rodrigues 2004 JUV C ATLETISMO TUNES 41.45 29.98 41.45 39.94 37.65 39.21 38.55

Lançamento do Peso 3KG | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4 5 6

1 Catarina Sousa 2004 JUV CASA BENFICA FARO 12.09 12.09 11.96 11.66 12.00 11.72 11.75

2 Ana Andrade 2005 JUV C DESP QUARTEIRA 11.35 X 10.24 X 11.35 10.52 10.99

300 metros Barreiras | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Ana Bárbara Lopes 2004 JUV C R D SANTALUZIENSE 50.48

2 Jéssica Gonçalves 2004 JUV C D AREIAS S. JOÃO 50.62

300 metros | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Ariana Almeida 2005 JUV SÃO PEDRO F C FARO 44.57

10.000 METROS | SUB-23 a VET - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Liliana Veríssimo 1986 VET 35 C D AREIAS S. JOÃO 39:26.59

2 Carla Silvano 1969 VET 50 C D AREIAS S. JOÃO 43:44.16

3 Edit Fekete 1984 VET 35 HUN C D AREIAS S. JOÃO 46:10.08

4 Marisa Francisco 1978 VET 40 C DESP QUARTEIRA 47:10.90

5 Isabel Gonçalves 1983 VET 35 C D AREIAS S. JOÃO 47:12.82

6 Lina Brito 1961 VET 55 C R D SANTALUZIENSE 47:15.11

7 Sónia Palma 1977 VET 40 TUGAS ON TOUR A D 47:45.63

8 Helena Blanc 1956 VET 65 C REC ALTURENSE 47:51.16

9 Deolinda Lopes 1966 VET 50 A ACAD BELA VISTA 48:49.43

10 Mariana Cabrita 1988 SEN A D CULT DE TUNES 49:40.05

11 Patrícia Emídio 1996 SEN TUGAS ON TOUR A D 50:04.38

12 Sandra Bailote 1971 VET 45 OLÍMPICO C LAGOS 50:21.13

13 Rita Dwyer 1964 VET 55 IRL Individual 51:00.10

14 Marília Cavaco 1950 VET 70 C DESP QUARTEIRA 55:06.92

15 Odete Azevedo 1970 VET 50 OLÍMPICO C LAGOS 57:57.65

10.000 METROS SERIE C | SUB-23 a VET - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 João Catarino 1967 VET 50 TUGAS ON TOUR A D 42:06.38

2 Paulo Emídio 1966 VET 50 TUGAS ON TOUR A D 42:12.64

3 Mário António 1978 VET 40 TUGAS ON TOUR A D 42:58.28

4 Bruno Caetano 1989 SEN OLÍMPICO C LAGOS 43:26.74

5 Pedro Conduto 1974 VET 45 A ACAD BELA VISTA 45:03.57

6 Filipe Conceição 1966 VET 55 C DESP QUARTEIRA 45:51.94

7 Pedro Branco 1976 VET 45 TUGAS ON TOUR A D 46:52.31

8 Jorge Machado 1961 VET 55 OLÍMPICO C LAGOS 48:11.92

9 Alain Guesdon 1954 VET 65 FRA A ACAD BELA VISTA 48:49.84

10 Luís Barros 1960 VET 60 TUGAS ON TOUR A D 50:35.85

11 Francisco Estriga 1970 VET 50 TUGAS ON TOUR A D 51:31.93
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10.000 METROS SERIE A | SUB-23 a VET - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Daniel Martins 1995 SEN C D AREIAS S. JOÃO 31:46.66

2 Jorge Varela 1980 VET 40 C D AREIAS S. JOÃO 32:17.95

3 Manuel Rodrigues 1980 VET 40 Individual 32:55.29

4 Celso Brito 1984 VET 35 A CULT SAMBRASENSE 32:58.16

5 Fábio Reis 1993 SEN P NOVAS DESCOBERTAS 33:52.10

6 Paulo Soares 1975 VET 45 C D AREIAS S. JOÃO 34:07.09

7 Ricardo Firmino 1983 VET 35 A ACAD BELA VISTA 35:05.48

8 Nuno Miguel Correia 1975 VET 45 C D AREIAS S. JOÃO 35:23.78

9 João Constantino 1980 VET 40 C D AREIAS S. JOÃO 35:23.90

10 Paulo António 1967 VET 50 C D AREIAS S. JOÃO 35:51.82

11 Luís Barbosa 1983 VET 35 Individual 36:19.02

12 Khalid Tahiri 1975 VET 45 SPORT LISBOA FUSETA 36:36.14

13 Joaquim Abraços 1978 VET 40 C D AREIAS S. JOÃO 36:40.49

14 Nelson Dias 1977 VET 40 A CULT SAMBRASENSE 37:17.85

15 José Santiago 1966 VET 55 Individual 37:28.98

16 Pedro Boleixa 1972 VET 45 A CULT SAMBRASENSE 37:57.00

17 Luís Massapina 1979 VET 40 C DESP QUARTEIRA 38:04.26

DNF Roberto Reigado 1995 SEN C D AREIAS S. JOÃO x

10.000 METROS SERIE B | SUB-23 a VET - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

2 Ricardo Santos 1986 VET 35 C D AREIAS S. JOÃO 32:52.69

3 Hugo Rodrigues 1987 SEN A ACAD BELA VISTA 36:23.58

4 Rui Roque 1973 VET 45 A ACAD BELA VISTA 36:44.61

5 António Silva 1967 VET 50 OLÍMPICO C LAGOS 36:45.86

6 Joel Nunes 1983 VET 35 C D AREIAS S. JOÃO 37:27.95

7 Antonio Afonso 1970 VET 50 C REC ALTURENSE 39:04.55

8 Alexandru Ichim 1995 SEN TUGAS ON TOUR A D 39:08.47

9 Jorge Santos 1961 VET 60 OLÍMPICO C LAGOS 40:06.63

10 Eurico Correia 1972 VET 45 OLÍMPICO C LAGOS 40:53.40

11 Renato Martins 1976 VET 45 A CULT SAMBRASENSE 40:54.85

12 Carlos Custódio 1971 VET 45 A CULT SAMBRASENSE 41:41.91

13 Agostinho Silva 1959 VET 60 C REC ALTURENSE 44:17.27

14 Carlos Gago 1983 VET 35 C REC ALTURENSE 45:23.77

15 Tiago Costa 2000 SUB-23 A D CULT DE TUNES 45:32.17

DNF Rui Bernardo 1966 VET 50 A CULT SAMBRASENSE 0:00:00
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Estatística Clubes 

Sigla
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

AABV 5 1 6 5 1 6

ACSAMB 6 0 6 6 0 6

ADECT 1 1 2 1 1 2

CASJ 10 5 15 10 5 15

CATUNES 1 0 1 1 0 1

CBF 0 1 1 0 1 1

CDQ 2 3 5 2 3 5

CRAL 3 1 4 3 1 4

CRDS 0 2 2 0 2 2

IND 3 1 4 3 1 4

OCL 5 2 7 5 2 7

PND 1 0 1 1 0 1

SLF 1 0 1 1 0 1

SPF 0 0 0 0 1 1

TOTAD 7 2 9 7 2 9

_Total 45 19 64 45 20 65
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

JUV 1 4 5 1 5 6

SUB-23 1 0 1 1 0 1

SEN 6 2 8 6 2 8

VET 35 6 3 9 6 3 9

VET 40 7 2 9 7 2 9

VET 45 10 1 11 10 1 11

VET 50 7 3 10 7 3 10

VET 55 3 2 5 3 2 5

VET 60 3 0 3 3 0 3

VET 65 1 1 2 1 1 2

VET 70 0 1 1 0 1 1
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